e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, o crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 2.130, de 
11 de maio de 2016, na importância de R$ 690.900,00 [seiscentos e noventa mil e novecentos reais], para atender a 
seguinte programação:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
338 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 690.900,00

TOTAL GERAL 690.900,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos decorrentes do Contrato de Repasse nº 819666/2015,

[...]

junho de 2016, nas vias internas do Centro de Eventos 
Maria Cavalin, em Valentim Gentil, com fundamento no 
parecer do procurador jurídico do Município e no art. 
25, “caput” e inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 95.000,00 
(noventa e cinco mil reais), em favor da empresa MUNDO 
PARALELO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME - 
CNPJ nº 18.495.289/0001-22, com sede na Rua Teresina, 
nº 380 – quadra 06 – lote 12 e sala 1701 – Edif. Evidence 
Office – Alto da Gloria, em Goiânia, Capital, de acordo 
com seu contrato social, cuja proposta de preço foi

[...]

no dia 08 de junho de 2016, nas vias internas do 
Centro de Eventos Maria Cavalin, em Valentim Gentil, 
com fundamento no parecer do procurador jurídico do 
Município e no art. 25, “caput” e inciso III, da Lei Federal 
nº 8.666/1993, e autorizo o empenho da despesa, no valor 
de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), em favor da 
empresa 2HC ROSA PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA 
- CNPJ nº 13.459.330/0001-91, com sede na Avenida 
Indianopolis, nº 2201 – Indianopolis, em São Paulo, 
Capital, de acordo com seu contrato social, cuja proposta 
de preço foi considerada compatível com o interesse

[...]

2016, nas vias internas do Centro de Eventos Maria 

Cavalin, em Valentim Gentil, com fundamento no 
parecer do procurador jurídico do Município e no art. 
25, “caput” e inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
e autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 
113.000,00 (cento e treze mil reais), em favor da empresa 
ARROCHA PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA - CNPJ nº 
15.499.470/0001-19, com sede na Rua Teresina, nº 380 
– Sala 2703 – Andar 27 – Edif. Evidence Office – Alto da 
Gloria, em Goiânia, Capital, de acordo com seu contrato 
social, cuja proposta de preço foi considerada compatível

[...]

no dia 11 de junho de 2016, nas vias internas do 
Centro de Eventos Maria Cavalin, em Valentim Gentil, 
com fundamento no parecer do procurador jurídico do 
Município e no art. 25, “caput” e inciso III, da Lei Federal 
nº 8.666/1993, e autorizo o empenho da despesa, no valor 
de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), em favor da 
empresa ROMANCE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
CNPJ nº 13.871.039/0001-26 com sede na Al Ricardo 
Paranhos, nº 799 – Quadra 243ª – lote 01 e Edif. Prosp 
Office Hermony – sala 523 – Setor Marista, em Goiânia, 
Capital, de acordo com seu contrato social, cuja proposta